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Til Tunsberg bispedømmeråd 
 
 
 
 Høring – framtidig prostistruktur i Tunsberg bispedømme 
 
 
Høringssvar fra Stokke menighetsråd i Sandefjord prosti 
 
Høringssvaret ble vedtatt i møte i Stokke menighetsråd 23. april- Saksnr 42/26 
 
 
 
Stokke menighetsråd avgir sitt høringssvar om framtidig prostistruktur basert på Høringsspørsmål 1 
– 6, og øvrige saksopplysninger i det utsendte høringsdokumentet. 
 
Menighetsrådet konkluderer med et ønske om å beholde nåværende ordning, med ett fellesråd, 10 
menighetsråd og 10 prester i hhv Larvik og Sandefjord prosti. Begge er folkerike prostier, som 
krever faglige lederressurser for å fungere godt. 
 
Hvis økonomien skal være det styrende i det endelige vedtaket i bispedømmerådet, bes det om at 
besparelsen ved å slå sammen Sandefjord og Larvik prostier til ett prosti vurderes nøye. 
-Merkostnader ved mer administrativ hjelp. 
-Merkostnader til prestevikarer da prosten ikke i like stor grad har kapasitet til å tre inn i 
prestetjeneste. 
- Mer til kjøregodtgjørelse da prostiet blir nær dobbelt så stort i areal. 
 
 
1. Forventninger til prosten: 
Ha mulighet til å ivareta arbeidsgiveransvaret for prestene på en god måte. 
At prosten bidrar til godt arbeidsmiljø, samarbeid og åndelig fellesskap innen de kirkelige 
arbeidslag og bistå ansatte og kirkelige organer med faglig veiledning, råd og støtte, og  
prosten kan gjøre tjeneste som menighetsprest.  
 
2. De viktigste hensynene å ta ved vurdering av antall prostier: 
Ved større prostier, muligheten for å inndele i mindre tjenesteområder. 

 



 

Og ved vurderingen vise til kalkyle over hvor mye som virkelig spares ved større prostier, med 
behov for mer administrativ hjelp, mindre mulighet for prosten til å medvirke i prestetjeneste, og 
noe  mer kjøregodtgjørelse. 
 
3. Vurdering av alternativer i høringsdokumentet som gjelder Sandefjord prosti: 
Dagens ordning er ideell sett ut fra antall prester og andre kirkefaglige medarbeidere, og med ett 
fellesråd, og at prosten har mulighet til å utføre prestetjeneste. 
 
4. Andre alternativer: 
Hvis dette først og fremst dreier seg økonomiske besparelser, er det sett på fjerning av stillinger/ 
sammenslåinger høyere opp i systemet? 
 
5. Eventuelle endringer og risikovurderinger: 
Det er vanskelig å vurdere ha som skal til for at eventuelle endringer skal bli vellykket. Positivt at 
det legges opp til en bred høring, og at det slik sett gis anledning til å forberede seg på en eventuell 
endring. 
I høringsdokumentet kan det se ut som den endelige løsning er gitt. 
 
Risikoanalysen (ROS) viser til noen områder som er aktuelle i vår situasjon hvor det nå er ett prosti, 
og det foreslås å slå sammen Larvik og Sandefjord. 
Med dobbelt så mange prester kan ikke prosten følge opp hver enkelt prest som nå. 
Med to fellesråd å forholde seg til blir det tyngre og sørge for den nødvendige samhandling med 
kirkevergene og ellers i prostiet. Både Larvik og Sandefjord prosti har høy befolkningstetthet med 
mange sokn, noe som vil medføre kapasitetsutfordringer på prostinivå ved en sammenslåing. 
Mht til økonomi, hvor stor besparelse blir det? Ett større prosti krever mer administrativ hjelp. 
Prosten har ikke anledning til i like stor grad som ved ett mindre prosti å trå inn som prestevikar ved 
gudstjenester og i begravelser. 
 
6. Merknader til høringsdokumentet. 
Høringsdokumentet gir en oversiktlig fremstilling av saken, med god orientering og 
faktaopplysninger.  
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